
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.398 Segunda-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 2506/2020-DAF/CGP, DE 24/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Estado do 
Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/737884;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Salinópolis no período de 08 à 22/10/2020, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido municipio, bem como desen-
volver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

Nome Matricula
João das Merces Oliveira Júnior 57226382 /1
Luciano Azevedo Nascimento 57214954 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2507/2020-DAF/CGP, DE 24/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2020/739187;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Parauapebas para Be-
lém no período de 05 à 18/10/2020, a fi m de desempenhar suas atividades 
funcionais, em Operações de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a 
programação da DTO, no referido município 

Nome Matricula
Alan Feitoza Figueredo 57201898 /1

Antonio Hélio Alves dos Santos 57201185 /1
Ivan Costa Mesquita 5831466 /3

Max Elimiliano Leite Rodrigues 57201304 /1
Michael de Jesus Sousa 57201636 /1
Tarcisio Paula da Silva 57202060 /1

Willians Alves Cavalcante 57227633 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2508/2020-DAF/CGP, DE 24/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/739541;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Tucurui para o município 
de Marabá no período de 11 à 31/10/2020, a fi m de desempenhar suas 
atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de trânsito, em cum-
primento a programação da DTO, no referido município 

Nome Matricula
Eliana Ramos da Silva 57203584 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2509/2020-DAF/CGP, DE 24/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/739381;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Capanema para Belém 
no período de 05 à 18/10/2020, a fi m de desempenhar sua atividades 
funcionais, em Operações de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a 
programação da DTO, no referido município.

Nome Matricula
Antonio Carlos da Cunha Figueiredo 57202223 /1

Bruno Lucas de Freitas 57201366 /1
Denis Pinheiro Vales 57207186 /1

Elizângela da Silva Veras de Oliveira 57201949 /1
José Roberto Farias da Silva 57201801 /1

Leandro Oliveira Souza 57201362 /1
Raphael Rocha Mesquita 57201378 /1
Renata Sousa da Silva 57201382 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2510/2020-DAF/CGP , DE 24/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/745934;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 

de Santa Bárbara no período de 08 à 13/10/2020, a fi m de desempenhar 
sua atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de Trânsito, em 
cumprimento a programação da DTO, no referido município.

Nome Matricula
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949 /2

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558 /1
Luciano Batista Santos Braga 57201668 /2
Jeff erson Luiz Santos da Silva 57197136 /2
Lícia Maria dos Santos Freire 5638704 /1

Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2512/2020-DAF/CGP, DE 25/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 164/2020-GOFTC“A”, de 25/08/2020, e demais despachos no Pro-
cesso 2020/638069,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 11 e ½ (onze e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Ma-
rabá para o Município de São João do Araguaia, no período de 05/10 a 
16/10/2020, a fi m de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, no referido município.

Servidor matricula
Antonio Gilberto Alves da Costa 57201651/1

Darlan Pereira da Silva 57201673/1
Francisco Aires da Silva 57201674/1
Genival Alves de Sousa 5868157/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 597681
PORTARIA Nº 2858/2020-DAF/CGP, DE 22/10/2020

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/838343;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Moju no período de 16/11 à 28/11/2020, a fi m de atenderem as deman-
das do Curso de Atualização dos Mototaxistas

nome matricula
Afonso Luiz Marinho França 3265226/1

Heldecir Lima Conceição 3157300/1
Maria Dalva Cordeiro Pantoja 57198714/1

Átila de Morais Machado 57175789/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2859/2020-DAF/CGP, DE 22/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/843469;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Irituia no período de 16/11 à 17/11/2020, Garrafão do Norte – 18/11 à 
19/11/2020, Capitão Poço – 20/11 à 21/11/2020, Ourém/Belém – 22/11 à 
25/11/2020, a fi m de realizarem pesquisa observacional do comportamen-
to do motociclista quanto ao uso de equipamentos, segurança e conduta 
no trânsito.

nome matricula
Roselya Lima de Amorim 3266354/1
Mara Lúcia da Silva Souza 2010399/1

Tatianne Brito Lima 57195467/1
Geraldo Sérgio de Assis 3262650/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2862/2020-DAF/CGP, DE 22/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/844771;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e ½) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos do Município 
de Belém para o Município de Marabá de 03 a 06/11/2020; Curionópolis de 
09 a 13/11/2020; Parauapebas de 16 a 20/11/2020; Canaã dos Carajás 
de 23 a 27/11/2020; Parauapebas/Belém de 14 a 18/12/2020, a fi m de 
concluir a instrução processual dos PADs nº 2019/596447, 2019/596364, 
2019/596436, 2019/596386, 2019/596456 e 2019/596418 nos municípios 
acima citados.


